平成 28年 9月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人 山形県理学療法士会

会      長 高橋 俊章

地域包括ケア推進対策責任者 岩田 好子

「介護予防推進リーダー」導入研修会について（ご案内）

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本理学療法士協会では、『地域包括ケアシステム』の推進に向けて、「地域ケア会議」「介護予

防」の２つの施策に重点を置き、地域包括ケアシステムに関わることのできる人材の育成制度として、地域包

括ケア推進リーダーおよび、介護予防推進リーダーの２つの認証コースを設定しています。

それに伴い、今年度も、「介護予防推進リーダー導入研修会」を下記のように開催いたします。

ご多忙の事とは存じますが、ご参加頂きますようご案内申し上げます。

敬具

―記―

◇開催日時： 平成 28年 10月 1日（土）10:00～15:30（受付開始は 9:30～）

◇場  所： 山形県立保健医療大学

◇参加費用： 無料

◇内容： 介護予防事業に関連する行政組織・関連団体と福祉計画

介護予防事業の展開方法

介護予防の実践

   介護予防の企画立案

◇申し込み： 別紙の FAX用紙にてお申込みください

◇申込期限： 平成28年9月21日（水）

＊研修会受付は、会員証により行いますので、忘れずにご持参ください。

【必ずご確認ください】

 ・「地域包括ケア推進リーダー」「介護予防推進リーダー」共に、日本理学療法士協会のホームページの会

員専用サイト（マイページ）での登録申請が必要です。

 ・推進リーダー育成制度の詳細は、日本理学療法士協会のホームページの「地域包括ケアシステムに関する

推進リーダー制度」http://www.japanpt.or.jp/lifelonglearning/jinzai_ikusei/edu_houkatsu/をご参照

ください。

・導入研修会受講に際し、e－ラーニングの受講または、e-ラーニング免除のための当会の推薦が必要です。

推薦を希望される方は、当会HPを確認し、推薦書申請書を当会事務局に郵送ください。

・e－ラーニングを受講されませんと導入研修会参加が認証されませんのでご注意ください。

・e-ラーニング受講の際は、受講申し込みから受講決定までに時間が掛かります。早めの手続きをお願いい

たします。

・リーダーの資格を取得しますと、日本理学療法士協会生涯学習ポイントが40ポイント付与されます。

推薦書申請郵送先：山形県理学療法士会 事務局 〒990-2212  山形市上柳 260

問い合わせ先：岩井 章洋 山形県立中央病院リハビリテーション室

TEL 023-685-2638 FAX 023-682-0123

FAX 送信票

送信先： 至誠堂訪問看護サービスセンターコスモス

烏 和之 行き

FAX： 023-631-1501

送信者  施設名：

     氏名：

      TEL：

     FAX：

介護予防推進リーダー導入研修会 参加申し込み

    施 設 名 氏    名

平成 28 年 9 月 21 日(水)までお申込みください。